级项目”；公司拟将“智慧供应链一体化建设项目”投资总额调增 156 万元，即

投资总额由 34,513.00 万元调整为 34,669.00 万元，募集资金投入金额不变，公

司将根据实际情况对该项目部分子项目实施期限进行调整，并新增“鄂尔多斯供

应链一体化建设”子项目；公司拟对“智慧运营管理体系升级项目”实施期限进

行调整。

本次调整及延期募投项目事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。该事项尚需提交公司股东会审议。

本次变更前后募投项目整体情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称

本次变更前总

投资额

本次变更后总

投资额

本次变更前

募集资金拟

投资额

本次变更后

募集资金拟

投资额

变更情况说明

1

智慧书城

网点体系

升级项目

57,135.00 65,030.00 55,218.00 55,218.00

新增及取消募

投项目部分子

项目；

部分子项目实

施方式、实施

地点变更；

延期部分子项

目

2

智慧供应

链一体化

建设项目

34,513.00 34,669.00 33,018.00 33,018.00

新增部分子项

目；

延期部分子项

目

3

智慧运营

管理体系

升级项目

8,031.00 8,031.00 3,047.67 3,047.67 延期项目

合 计 99,679.00 107,730.00 91,283.67 91,283.67 —

二、本次调整及延期募集资金投资项目的具体情况及原因

（一）本次调整募投项目投资金额的情况及原因

1、智慧书城网点体系升级项目

（1）调整投资金额具体情况及原因说明

基于对当前和未来市场趋势的深入分析，按照公司战略规划布局，围绕经济

发达和人口密集地区加大资金投入。公司经过谨慎的研究论证，在满足募投项目

建设资金需求的前提下，拟将该项目投资总额调增 7,895 万元，由 57,135.00

万元调整至 65,030.00 万元，募集资金投资金额不变。具体情况如下：

单位：万元

项目名称

投资总金额 募集资金投资金额

原计划投资总

额

调整后拟投资

总额

原计划募集资

金投资金额

调整后募集资

金拟投资金额

智慧书城网点

体系升级项目
57,135.00 65,030.00 55,218.00 55,218.00

（2）调整后的项目情况

调整后本项目计划总投资 65,030.00 万元，其中公司拟使用募集资金投入金

额为 55,218.00 万元，剩余差额部分由公司以自筹资金解决。本项目调整前计划

投资与调整后计划投资比较如下：

单位：万元

序号 项目名称
原计划投资总

额

调整后拟投资

总额
差额

1 场地投入 49,839.00 58,145.00 8,306.00

2 人员投入 462.00 292.00 -170.00

3 设备投入 3,264.00 2,651.00 -613.00

4 项目预备费 3,175.00 2,795.00 -380.00

5 其他费用 395.00 1,147.00 752.00

合计 57,135.00 65,030.00 7,895.00

2、智慧供应链一体化建设项目

（1）调整投资金额具体情况及原因说明

为确保募投项目的整体效益得到进一步提升，对募投项目进行优化配置，公

司根据募投项目实际开展情况和工程施工实际结算金额，经过谨慎的研究论证，

在满足募投项目建设资金需求的前提下，公司拟将该项目投资总额调增 156.00

万元，由 34,513.00 万元调整为 34,669.00 万元,募集资金投资金额不变。具体

情况如下：

单位：万元

项目名称

投资金额 募集资金投资金额

原计划投资总额
调整后拟投资总

额

原计划募集资金

投资金额

调整后募集资金

拟投资金额

智慧供应链一体

化建设项目
34,513.00 34,669.00 33,018.00 33,018.00

（2）调整后的项目情况

调整后本项目计划总投资 34,669.00 万元，其中公司拟使用募集资金投入金

额为 33,018.00 万元，剩余差额部分由公司以自筹资金解决。本项目调整前计划

投资与调整后计划投资比较如下：

单位：万元

序

号
项目名称

原计划

投资总额

调整后拟

投资总额
差额

1 场地投入 26,385.00 27,696.00 1,311.00

2 人员投入 749.00 623.00 -126.00

3 设备投入 4,325.00 3,485.00 -840.00

4 项目预备费 1,532.00 1,407.00 -125.00

5 其他费用 1,522.00 1,458.00 -64.00

合计 34,513.00 34,669.00 156.00

（二）募投项目调整及延期的具体情况及原因

公司在募投项目实际投入过程中，因相关子项目推进过程中存在项目工作进

度不及预期、项目推进出现新情况等原因致使公司的募投项目实施进度放缓。为

了确保募投项目建设效果，合理有效配置资源，降低募集资金的投资风险，提升

募集资金使用效率，保证资金安全合理运用，更好地维护全体股东的权益，公司

结合各募投项目当前的实际建设进度，经过谨慎研究，决定将部分募投项目达到

预定可使用状态的时间相应延长，并结合市场及募投项目实际情况，对部分子项

目进行取消、新增、变更实施方式、实施地点。变化情况如下表：

序

号
项目名称 子项目名称

原计划项目达

到预计可使用

状态日期

调整后项目达

到预计可使用

状态日期

调整

情况

1

智慧书城网

点体系升级

项目

乌海市网点体系升级

项目
2024 年 12 月 - 已完工

包头昆都仑区网点体

系升级项目
2024 年 12 月 - 已完工

呼和浩特市网点体系

升级项目
2025 年 12 月 2027 年 12 月 延期

包头网点体系升级项

目（原包头青山区网
2025 年 12 月 2027 年 12 月

延期，变更实

施地点

点体系升级项目）

包头智体书香苑网点

体系升级项目
2025 年 12 月 2027 年 12 月

延期，变更实

施方式